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Số:           /BC-STNMT 

 

Cao Bằng, ngày 31 tháng 12 năm 2020 

BÁO CÁO 

kết quả công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2020 

 

 

Thực hiện Công văn số 2569/SNV-CVVCĐT ngày 15 tháng 12 năm 2020 của 

Sở Nội vụ về việc báo cáo kết quả công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, 

viên chức năm 2020. Sở Tài nguyên và Môi trường báo cáo như sau: 

1. Kết quả đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức và tình hình thực 

hiện kinh phí đào tạo, bồi dưỡng năm 2020; dự kiến Kế hoạch và kinh phí thực hiện 

đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2021 

a) Kết quả đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức và tình hình thực 

hiện kinh phí đào tạo, bồi dưỡng năm 2020 

- Công chức: 20 lượt người (trong đó 04 nữ, 15 dân tộc thiểu số). 

+ Cao cấp lý luận chính trị: 01 người; 

+ Trung cấp lý luận chính trị - hành chính: 11 người; 

+ Chuyên viên cao cấp: 01 người; 

+ Chuyên viên chính: 01 người; 

+ Thạc sĩ: 03 người; 

+ KT, KN chuyên ngành; Vị trí việc làm: 03 người. 

+ Kinh phí: 45,626 triệu đồng. 

- Viên chức: 44 lượt người (trong đó 21 nữ, 41 dân tộc thiểu số). 

+ Trung cấp lý luận chính trị - hành chính: 38 người; 

+ Kỹ năng lãnh đạo, quản lý cấp phòng: 03 người; 

+ Chức danh nghề nghiệp hạng III: 03 người. 

+ Kinh phí: 19,055 triệu đồng. 

(Có phụ lục kèm theo) 

b) dự kiến Kế hoạch và kinh phí thực hiện đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công 

chức, viên chức năm 2021 

- Công chức: 11 lượt người. 

+ Cao cấp lý luận chính trị: 01 người; 

+ Trung cấp lý luận chính trị - hành chính: 01 người; 

+ Chuyên viên cao cấp: 01 người; 

+ Chuyên viên chính: 03 người; 

+ Thạc sĩ: 03 người; 

+ KT, KN chuyên ngành; Vị trí việc làm: 02 người. 
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+ Kinh phí: 45,0 triệu đồng. 

- Viên chức: 46 lượt người (trong đó 24 nữ, 39 dân tộc thiểu số). 

+ Cao cấp lý luận chính trị: 01 người; 

+ Trung cấp lý luận chính trị - hành chính: 02 người; 

+ Chuyên viên chính: 02 người; 

+ Chuyên viên 06 người; 

+ Kỹ năng lãnh đạo, quản lý cấp phòng: 11 người; 

+ LĐQL đơn vị sự nghiệp CL: 01 người; 

+ Chức danh nghề nghiệp hạng II: 10 người. 

+ Chức danh nghề nghiệp hạng III: 13 người. 

+ Kinh phí: 20,0 triệu đồng. 

(Có phụ lục kèm theo) 

2. Thống kê kết quả đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 

2020 và dự kiến kế hoạch năm 2021 theo 10 biểu mẫu được đính kèm theo 

 (Có phụ lục kèm theo) 

3. Khó khăn, vướng mắc và đề xuất, kiến nghị về công tác đào tạo, bồi dưỡng 

cán bộ, công chức, viên chức 

Nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng năm 2020 của Sở khá cao, tuy nhiên do kinh phí 

hạn hẹp, đa số CC, VC tự túc kinh phí đào tạo. 

Chưa tổ chức được lớp bồi dưỡng chức danh nghề nghiệp tại tỉnh cho viên 

chức, đa số các viên chức tự chủ động bỏ kinh phí đi học cuối tuần tại các Trường, 

Trung tâm đào tạo tại Hà Nộil; việc thi, xét thăng hặng viên chức chưa kịp thời.  

Đề nghị Sở Nội vụ quan tâm, tạo điều kiện tổ chức thi thăng hạng cho viên 

chức của Sở Tài nguyên và Môi trường, đặc biệt là từ hạng IV lên hạng III. 

4. Đề xuất dự kiến kinh phí đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức 

năm 2021 

Tổng kinh phí đào tạo dự kiến trong năm 2021 là 65 triệu đồng. 

Trên đây là báo cáo của Sở Tài nguyên và Môi trường gửi Sở Nội vụ tổng 

hợp./. 

Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ; 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nông Văn Chiêm 

 


		2021-01-14T10:40:55+0700


		2021-01-14T11:24:08+0700


		2021-01-14T11:24:08+0700




